
М1Н1СТЭРСТВА  
АХОВЫ ЗДАРОУЯ  

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ Ш_______
r.M iHCK г.Минск

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 9 сентября 2016 г. № 102

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 

от 9 сентября 2016 г. №> 102 «Об утверждении примерных рационов 
бесплатного питания доноров крови, ее компонентов»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 9 апреля 2020 г. № 35 «Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения от 9 сентября 2016 г. № 102».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Министр


